
03 de Maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 16/19-PA 37/19, tipo menor preço global - menor taxa 
de administração, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para gerenciamento, via internet, da frota de veículos, abrangendo o fornecimento de 
combustíveis (gasolina, álcool e óleo diesel), lubrificantes e derivados, por demanda, em rede de 
postos credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao atendi-
mento das necessidades de abastecimento dos veículos automotores oficiais, a se realizar no dia 
17.5.19 às 9 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na 
sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no 
Diário Oficial do Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste 
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 2.5.19. Antônio 
Alves de Lima-Pregoeiro

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 17/19-PA 38/19, tipo menor preço global - menor taxa 
de administração, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para gerenciamento, via internet, de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento 
de pneus, peças, acessórios, serviços mecânicos e outros que utilize tecnologia de cartão mag-
nético com administração e controle (autogestão) da frota dos veículos e máquinas pesadas, com 
vistas ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas do Município, a se realizar no dia 
17.5.19 às 11 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na 
sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no 
Diário Oficial do Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste 
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 2.5.19. Antônio 
Alves de Lima-Pregoeiro

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 18/19-PA 39/19, tipo menor preço global - menor taxa 
de administração, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada para gerenciamento, via internet, para aquisição de material de construção civil, 
elétrico, hidráulico, ferramentas, utensílios, EP’s, que utilize tecnologia de cartão magnético com 
administração e controle (autogestão), com vistas ao atendimento das necessidades do Município, a 
se realizar no dia 17.5.19 às 14 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital 
encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br 
ou na integra no Diário Oficial do Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os 
demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, 
BA – 2.5.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147-A/2019

ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2017
CONTRATO Nº 147-A/2019

OBJETO: A prestação de serviços pelo CONTRATADO na especialidade de Odontologia - PSF, 
conforme estabelece o item 2.1 do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2017, nas codificações 
e valores estabelecidos em referido edital.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93.

CRÉDITO DA DESPESA: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA
2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), sendo pago mensalmente 
o valor estimado de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 25/04/2019 até 30/06/2019.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ: nº: 11.740.512/0001-
00, neste ato representado pelo Secretário o Sr. VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA, CPF nº 
010.657.495-70, RG nº 08.790.283-43 SSP-BA.

CONTRATADA: JOÃO LUIS BARBOSA PEREIRA, CPF n° 024.833.755-61.


